Ростовская область

Ремонтненский район

Привольненское сельское поселение
ПРОТОКОЛ

Заседания координационной группы при Администрации
Привольненского сельского поселения

	от 13.11.2020
	                                               № 6

п. Привольный
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Привольненское сельское поселение
Ремонтненского района Ростовской области
П Р О Т О К О Л   № 6
заседания координационной группы при Администрации Привольненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов
      13 ноября 2020 года                                                                                        п. Привольный
Председатель комиссии: Мироненко В.Н.  - Глава Привольненского сельского поселения
Присутствовали:

	Мирошникова А.В.
	Начальник сектора экономики и финансов

	Мироненко И.В.
	Ст. инспектор

	Ольховская С.Л.
Приглашенные:
	Специалист по земельным и имущественным   отношениям

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Исполнение доходной части бюджета поселения по собственным доходам на 13 ноября 2020 г. - начальник сектора экономики и финансов Мирошникова А.В..
2. Заслушивание физических лиц по возврату имеющейся задолженности перед бюджетом:
	№ п/п
	ФИО
	Зем. налог
	пени по зем. налогу
	Имущ.

налог
	пени по имущ. налогу
	Транспорт. налог
	Пени тр. налог

	1
	Нунаева Малика Владимировна

	270
	20

	2
	Майорова Людмила Владимировна
	464
	30

	3
	Шкробтак Владимир Владимирович
	481
	40

	4
	Халимбеков Абдуразак Багомедович

	120
	10

	5
	Бессмертный Андрей Михайлович
	50
	0,72
	308
	11,57

	6
	Могомедов Шамиль Могомед-Габибулаевич

	2696
	160

	7
	Могомедова Аминат Магомедрасуловна
	25
	0,38
	165
	15

	8
	Магомедова Таибат Алиевна
	12
	3
	29

	9338
	570

	9
	Айсамирзаева Хава Магомедовна
	373
	15

	10
	Омаров Иса Себирханович
	1645
	95,41
	2470
	165
	2162
	130

	ИТОГО:
	3050
	184,51
	2972
	191,57
	14586
	890

СЛУШАЛИ:
          По первому вопросу: слушали Мирошникову А.В. – начальника сектора экономики и финансов.

На 2020 год плановые показатели по закрепленным доходам всего: 2632,9 тыс. рублей, из них земельный налог – 843,3 тыс. руб. – исполнено – 512,0 тыс. рублей, имущественный налог – 122,0 тыс. рублей исполнено – 139,2 тыс. рублей, НДФЛ – 400,0 тыс. рублей – исполнено – 247,7 тыс. руб., ЕСХН – 1220,5 тыс. рублей – исполнено – 1509,5 тыс. рублей.
По второму вопросу слушали: Нунаева Малика Владимировна, Майорова Людмила Владимировна, Шкробтак Владимир Владимирович, Халимбеков Абдуразак Багомедович, Бессмертный Андрей Михайлович, Могомедов Шамиль Могомед-Габибулаевич, Могомедова Аминат Магомедрасуловна, Магомедова Таибат Алиевна, Айсамирзаева Хава Магомедовна, Омаров Иса Себирханович. Проведена работа в части погашения задолженности, квитанции по оплате представлены всеми приглашенными на заседание координационного совета.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Принять меры по безусловному выполнению плана собственных доходов.
2. Вести регулярную системную работу с недоимкой юридических и физических лиц.

Председатель комиссии:                              В.Н. Мироненко
Члены комиссии:                                           А.В. Мирошникова
                                                                           И.В. Мироненко
[image: image2.png]